De: Departamento de Licitação
Para: Secretaria Municipal da Saúde
Ref.: Autos do Processo nº 37581/2023

Guaratuba, 13 de maio de 2024.

            Informo que a empresa JOÃOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS não assinou

a Ata de Registro de Preços nº119/2024 contendo 22 itens, alegando o vencimento da sua pro-

posta, do Pregão Eletrônico nº 63/2023, que tem por objeto aquisição de insumos hospitalares

e sondas de aspiração e uretrais para atender a demanda da secretaria municipal de saúde, a

sessão ocorreu na data de 15/01/2024.

Segue as propostas das empresas - item:

 AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA – 05/16/17/66/70/72/75/76.

 EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA – 39/40/41/49.

 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA – 65.

 DBV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DO BRASIL LTDA – 90.

 Item 92 está em convocação, pois as empresas não estão respondendo as convocações,

enviaremos a proposta assim que recebermos alguma.

Comunicamos que passaremos por mudança de sistema de gestão no município, que

ocasionara o travamento do andamento dos processos, por isso solicitamos a máxima urgência

no retorno das análises, para a tentativa de encerramento do processo antes do início da mu-

dança do sistema.

Salientamos que é de suma importância o retorno no máximo até dia 16/05/2024 para

possibilitar a divulgação do resultado, conforme agendamento deste departamento.

No caso de impossibilidade do cumprimento dos prazos o retorno da sessão será rea-

gendado

 Anexo a este, segue as documentações recebidas para análise e emissão de parecer

quanto a exequibilidade, aceitação da proposta e da documentação técnica.

Atenciosamente,

Taiana B. Amorim.
Departamento de Licitações

Inserido por Juliana Mendonça Silva em: 05/07/2024 09:48:11. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: JANICE MÁRCIA DOS SANTOS NADAL em 05/07/2024
15:00:18. Documento assinado nos termos do Lei nº 1.982/2023, Art. 39. Inc. II (assinatura eletrônica baseada em login e senha no sistema). MICHEL E. RIBEIRO

em 05/07/2024 16:47:19. Documento assinado nos termos do Lei nº 1.982/2023, Art. 39. Inc. II (assinatura eletrônica baseada em login e senha no sistema). A
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://guaratubaprscp.equiplano.com.br:5009/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/9, com o código: 608009ea-247e-42ff-9f6d-c4260c07a038

Avenida Ponta Grossa, 330 – Centro

Guaratuba – Paraná | CEP 83.280-000
Fone (41) 3472 – 8784

RELATÓRIO DE ANÁLISE – FICHAS TÉCNICAS
(APROVADOS)

Licitação: Pregão Eletrônico n.º 63/2023

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares

A Secretaria Municipal de Saúde procedeu com análise da documentação técnica

enviada pelas empresas arrematantes através da comparação do descritivo constante

em edital e as informações disponibilizadas nas fichas técnicas, catálogos e manuais

apesentados além dos registros nos órgãos competentes. Pautada pela garantia da

qualidade do produto, decidiu-se pela APROVAÇÃO dos itens conforme tabela abaixo:

Item Produto Vencedora
Valor

Unitário
Marca Modelo

5 AMINIÓTOMO

AABA COMERCIO
DE

EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

R$1,90 CPL 26cm

16
COLETOR DE
SECREÇÃO E

URINA

AABA COMERCIO
DE

EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

R$5,25 EMBRAMED 1200ML

17
COLETOR

UNIVERSAL

AABA COMERCIO
DE

EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

R$0,45 J PROLAB 50ML

38
LÂMINA PARA
BISTURI Nº.11

EXCLUSIVA MEDIC
PRODUTOS
MEDICOS

HOSPITALARES
LTDA

R$22,99 MEDIX 11

39
LÂMINA PARA
BISTURI Nº.15

EXCLUSIVA MEDIC
PRODUTOS
MEDICOS

HOSPITALARES
LTDA

R$22,99 MEDIX 15

40
LÂMINA PARA
BISTURI Nº.21

EXCLUSIVA MEDIC
PRODUTOS
MEDICOS

HOSPITALARES
LTDA

R$23,99 MEDIX 21

Inserido por Juliana Mendonça Silva em: 05/07/2024 09:48:11. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: JANICE MÁRCIA DOS SANTOS NADAL em 05/07/2024
15:00:18. Documento assinado nos termos do Lei nº 1.982/2023, Art. 39. Inc. II (assinatura eletrônica baseada em login e senha no sistema). MICHEL E. RIBEIRO

em 05/07/2024 16:47:19. Documento assinado nos termos do Lei nº 1.982/2023, Art. 39. Inc. II (assinatura eletrônica baseada em login e senha no sistema). A
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://guaratubaprscp.equiplano.com.br:5009/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/9, com o código: 608009ea-247e-42ff-9f6d-c4260c07a038

Avenida Ponta Grossa, 330 – Centro

Guaratuba – Paraná | CEP 83.280-000
Fone (41) 3472 – 8784

Item Produto Vencedora
Valor

Unitário
Marca Modelo

41
LÂMINA PARA
BISTURI Nº.23

EXCLUSIVA
MEDIC

PRODUTOS
MEDICOS

HOSPITALARES
LTDA

R$22,99 MEDIX 23

49
MASCARA ALTA

CONCENTRAÇÃO
INFANTIL

EXCLUSIVA
MEDIC

PRODUTOS
MEDICOS

HOSPITALARES
LTDAC

R$5,10 MEDIX 600ML

65

SONDA DE
ASPIRAÇÃO

TRAQUEAL Nº 06
DESCARTÁVEL

ALTERMED
MATERIAL
MEDICO

HOSPITALAR
LTDA

R$0,70 MARKMED 6

66

SONDA DE
ASPIRAÇÃO

TRAQUEAL Nº 06
c/VALVULA

AABA
COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

R$1,40 MARKMED 06 c/VALVULA

70

SONDA DE
ASPIRAÇÃO

TRAQUEAL Nº 10
c/VALVULA

AABA
COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

R$1,50
EMBRAMED/

CREMER
10 C/VALVULA

72

SONDA DE
ASPIRAÇÃO

TRAQUEAL N.º
12 C/VALVULA

AABA
COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

R$1,35
EMBRAMED/

CREMER
12 C/VALVULA

75 SONDA DE
ASPIRAÇÃO

TRAQUEAL Nº 16

AABA
COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

R$1,10 EMBRAMED/
CREMER

16

76 SONDA DE
ASPIRAÇÃO

TRAQUEAL Nº 16
c/VÁLVULA

AABA
COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

R$1,35 EMBRAMED/
CREMER

16 C/VÁLVULA

Inserido por Juliana Mendonça Silva em: 05/07/2024 09:48:11. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: JANICE MÁRCIA DOS SANTOS NADAL em 05/07/2024
15:00:18. Documento assinado nos termos do Lei nº 1.982/2023, Art. 39. Inc. II (assinatura eletrônica baseada em login e senha no sistema). MICHEL E. RIBEIRO

em 05/07/2024 16:47:19. Documento assinado nos termos do Lei nº 1.982/2023, Art. 39. Inc. II (assinatura eletrônica baseada em login e senha no sistema). A
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://guaratubaprscp.equiplano.com.br:5009/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/9, com o código: 608009ea-247e-42ff-9f6d-c4260c07a038

Avenida Ponta Grossa, 330 – Centro

Guaratuba – Paraná | CEP 83.280-000
Fone (41) 3472 – 8784

Item Produto Vencedora Valor
Unitário

Marca Modelo

90
SONDA FOLEY
Nº 20 3 VIAS

DBV COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO

DO BRASIL LTDA

R$3,19 HAIBREATH 20 3 VIAS

Atenciosamente,

Assinado Eletronicamente

Janice Nadal
Diretora Geral da Saúde

Assinado Eletronicamente
Michel Ribeiro
Farmacêutico

Inserido por Juliana Mendonça Silva em: 05/07/2024 09:48:11. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: JANICE MÁRCIA DOS SANTOS NADAL em 05/07/2024
15:00:18. Documento assinado nos termos do Lei nº 1.982/2023, Art. 39. Inc. II (assinatura eletrônica baseada em login e senha no sistema). MICHEL E. RIBEIRO

em 05/07/2024 16:47:19. Documento assinado nos termos do Lei nº 1.982/2023, Art. 39. Inc. II (assinatura eletrônica baseada em login e senha no sistema). A
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://guaratubaprscp.equiplano.com.br:5009/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/9, com o código: 608009ea-247e-42ff-9f6d-c4260c07a038

Aaba Comércio de Equipamentos Médicos Eireli

Rua João Kubis, 780 - Colônia Antônio Prado

 Almirante Tamandaré/PR - Cep: 80.230-000

Fone (041) 3232-2161 -

E-mail: licitacao@aaba.com.br

CNPJ: 80.392.566/0001-45 - I.E: 10167195-08

Item Quant. Und. Descrição Marca  Valor Máx. Unit.
 Valor Máx.

Total.

5 400 Peça
AMINIÓTOMO – COMPRIMENTO 27CM, MATERIAL PLÁSTICO, ESTÉRIL

DESCARTÁVEL.
CPL R$ 1,90  R$             760,00

17 2.000 Unid

COLETOR UNIVERSAL 50ML - FRASCO COM TAMPA COM ROSCA PARA

COLETA DE ESCARRO, CONFECCIONADO EM PLÁSICO TRANSPARENTE, COM

CAPACIDADE PARA 50ML. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

J. Prolab R$ 0,45  R$             900,00

66 300 Peça

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, DESCARTÁVEL C/ VÁLVULA

INTERMITENTE - TRANSPARENTE, ESTÉRIL, MALEÁVEL, RETA. A PAREDE

DEVERÁ APRESENTAR ESPESSURA UNIFORME, SUPERFÍCIE ISENTA DE

MANCHAS OU QUALQUER DEFEITO, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. DEVERÁ SER

EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Embramed /

cremer
R$ 1,40  R$             420,00

72 150 Peça

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, DESCARTÁVEL C/ VÁLVULA

INTERMITENTE - TRANSPARENTE, ESTÉRIL, MALEÁVEL, RETA. A PAREDE

DEVERÁ APRESENTAR ESPESSURA UNIFORME, SUPERFÍCIE ISENTA DE

MANCHAS OU QUALQUER DEFEITO, ORIFÍCIO ATRAUMÁTICO. DEVERÁ SER

EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

Embramed /

cremer
R$ 1,35  R$             202,50

Almirante Tamandaré, 08 de maio de 2024.

-----------------------------------------------

Mario Jose Tkatchuk

Sócio Administrador

RG nº. 4.259.827-5

CPF nº. 747.877.729-53

BANCO DO BRASIL  AG: 3275-1 C.C 22340-9

Nos preços acima estão incluídos todos os custos, insumos que compõem, as peças, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, embalagens, seguros,

carga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na realização dos serviçoes desta licitação.

Declaramos que garantimos a entrega, bem como a qualidade dos produtos cotados.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaramos que a empresa ora licitante terá a disponibilidade, caso venha a vencer o certame, de fornecer o material licitado no prazo previsto neste termo;
sob as penas do art. 299 do Código Penal.

Informamos que na assinatura da Ata de Registro de Preços e eventuais contratos nossa empresa será representada por Mario Jose Tkatchuk , CPF n°
747.877.729-53, RG nº 4.259.827-5

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:

PAGAMENTO:  CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA:   90 (NOVENTA) DIAS
FRETE E DEMAIS DESPESAS POR NOSSA CONTA
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
DADOS BANCARIOS:

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA

EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO 62/2023

Prezados Senhores:

Declaramos que possuímos total conhecimento e estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas no Edital e propomos a instituição, a

realização dos serviços abaixo indicados:

VALOR TOTAL  R$                                              2.282,50

Página 1 de 1

MARIO
JOSE
TKATCHUK:
747877729
53

Assinado de forma
digital por MARIO
JOSE
TKATCHUK:74787
772953
Dados: 2024.05.08
11:38:27 -03'00'

Inserido por Juliana Mendonça Silva em: 05/07/2024 09:48:11. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: JANICE MÁRCIA DOS SANTOS NADAL em 05/07/2024
15:00:18. Documento assinado nos termos do Lei nº 1.982/2023, Art. 39. Inc. II (assinatura eletrônica baseada em login e senha no sistema). MICHEL E. RIBEIRO

em 05/07/2024 16:47:19. Documento assinado nos termos do Lei nº 1.982/2023, Art. 39. Inc. II (assinatura eletrônica baseada em login e senha no sistema). A
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://guaratubaprscp.equiplano.com.br:5009/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/9, com o código: 608009ea-247e-42ff-9f6d-c4260c07a038

Aaba Comércio de Equipamentos Médicos Eireli

Rua João Kubis, 780 - Colônia Antônio Prado

 Almirante Tamandaré/PR - Cep: 80.230-000

Fone (041) 3232-2161 -

E-mail: licitacao@aaba.com.br

CNPJ: 80.392.566/0001-45 - I.E: 10167195-08

Item Quant. Und. Descrição Marca  Valor Máx. Unit.
 Valor Máx.

Total.

16 800 Peça

COLETOR DE SECREÇÃO E URINA - DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA NO

MÍNIMO 1200ML, CONSTITUÍDO POR FRASCO SISTEMA ABERTO,

TRANSPARENTE, GARRAFA COM BASE ESTÁVEL, GRADUADA NO MÍNIMO A

CADA 100ML, RESISTENTE, TUBO EXTENSOR COM CONECTOR E TAMPA,

COM PINÇA CORTA FLUXO, EXTENSOR DE DRENAGEM EM PVC MALEÁVEL E

SEM DOBRA, E COM SISTEMA DE FIXAÇÃO NO LEITO. EMBALADO

INDIVIDUALMENTE.

Embramed /

cremer
R$ 5,25  R$          4.200,00

Almirante Tamandaré, 10 de maio de 2024.

-----------------------------------------------
Mario Jose Tkatchuk
Sócio Administrador
RG nº. 4.259.827-5

CPF nº. 747.877.729-53

BANCO DO BRASIL  AG: 3275-1 C.C 22340-9

Nos preços acima estão incluídos todos os custos, insumos que compõem, as peças, inclusive as despesascom impostos, taxas, frete, embalagens, seguros,

carga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na realização dos serviçoes desta licitação.

Declaramos que garantimos a entrega, bem como a qualidade dos produtos cotados.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaramos que a empresa ora licitante terá a disponibilidade, casovenha a vencer o certame, de fornecer o material licitado no prazo previsto neste termo;
sob as penas do art. 299 do Código Penal.

Informamos que na assinatura da Ata de Registro de Preços e eventuais contratos nossa empresa será representada por Mario JoseTkatchuk , CPFn°
747.877.729-53, RG nº 4.259.827-5

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:

PAGAMENTO:  CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA:   90 (NOVENTA) DIAS
FRETE E DEMAIS DESPESAS POR NOSSA CONTA
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
DADOS BANCARIOS:

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA

EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO 62/2023

Prezados Senhores:
Declaramos que possuímos total conhecimento e estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas no Edital e propomos a instituição, a
realização dos serviços abaixo indicados:

VALOR TOTAL  R$                                              4.200,00

Página 1 de 1

	V - SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DE PROPOSTA E TECNICA.pdf (p.1)